

ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԱՅԼ ՀԱՄԱՊԱՐՓԱԿ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ (Ձև 7)

«31» դեկտեմբերի 2012թ.

ԻՆԳՈ ԱՐՄԵՆԻԱ ԱՓԲԸ, ք. Երևան, Տպագրիչների 8

(ապահովագրական ընկերության ամվանումը և գտնվելու վայրը)

Հաշվետու ժամանակաշրջանը՝ առ 31.12.2012

Հազար ՀՀ դրամ	Ծանոթագրություն	Ընթացիկ միջանկյալ ժամանակաշրջան	Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվն ընկած ժամանակաշրջան (աճողական)	Նախորդ տարվա համադրելի ընթացիկ միջանկյալ ժամանակաշրջան	Նախորդ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվն ընկած ժամանակաշրջան (աճողական)
Համախառն ապահովագրավճարներ	21	1,462,996	9,031,253	638,793	4,629,277
Փոփոխություն չվատակած ապահովագրավճարների համախառն պահուստում	21	766,734	(1,816,828)	466,403	(371,770)
Համախառն ապահովագրավճարների գծով հասույթ		2,229,730	7,214,425	1,105,196	4,257,507
Վերաապահովագրողների փոխանցված ապահովագրավճարներ	21	(537,754)	(1,608,300)	(135,725)	(801,549)
Վերաապահովագրողների մասը չվատակած ապահովագրավճարների համախառն պահուստի փոփոխությունում	21	241,054	575,570	(50,466)	606
Փոխանցված վատակած ապահովագրավճարներ		(296,700)	(1,032,730)	(186,191)	(800,943)
Ապահովագրավճարների գծով զուտ հասույթ		1,933,030	6,181,695	919,005	3,456,564
Վերաապահովագրության միջնորդավճարների գծով զուտ եկամուտ	22	36,711	99,247	24,721	105,808
Եկամուտ սուբորգացիայի գծով		24,634	31,455	(831)	14,161
Վաճառքի համար մատչելի ներդրումներից զուտ շահույթ		10,292	27,142	10,818	33,389
Ներդրումային եկամուտ	23	139,718	572,363	128,933	419,885
Եկամուտ ապահովագրական պորտֆելի ձեռքբերումից		-	-	-	-
Այլ եկամուտներ		126,663	136,176	1,424	7,190
Ընդամենը՝ եկամուտներ		2,271,048	7,048,078	1,084,070	4,036,997
Համախառն հատուցումներ	24	(1,242,411)	(3,646,984)	(320,203)	(1,881,361)
Համախառն հատուցումներում վերաապահովագրողների մասը	24	36,505	77,910	(84,932)	190,450
Ջուտ հատուցումներ		(1,205,906)	(3,569,074)	(405,135)	(1,690,911)
Չեղբերման ծախսեր	25	(427,213)	(1,289,893)	(203,844)	(700,586)
Այլ ծախսեր միջնորդավճարների գծով		(1,258)	(5,953)	(1,115)	(4,564)
Ֆինանսական ծախսեր	26	(57,970)	(267,495)	(60,070)	(111,235)
Այլ ակտիվների և դեբիտորական պարտքերի արժեզրկման ծախս	27	13,874	(31,505)	21,798	(41,634)
Մաշվածություն և ամորտիզացիա	6,7	(106,054)	(246,157)	(17,893)	(62,481)
Աճմանակազմի գծով ծախսեր	28	(222,044)	(835,297)	(152,015)	(440,220)
Այլ գործառնական և վարչական ծախսեր	29	(235,008)	(738,941)	(160,971)	(467,659)
Ոչ առևտրային ակտիվների և պարտավորությունների արտարժույթի վերագնահատումից զուտ եկամուտ/(ծախս)		400	86,633	45,720	82,032
Արտարժույթի առջ ու վաճառքից զուտ վնաս		(608)	(3,716)	77	(626)
Այլ ապահովագրական ծախսեր		-	-	-	(6,972)
Ընդամենը՝ ծախսեր		(2,241,787)	(6,901,398)	(933,448)	(3,444,856)
Շահույթ մինչև հարկում		29,261	146,680	150,622	592,141
Շահութահարկի գծով ծախս	30	(31,985)	(32,600)	(22,126)	(107,336)
Տարվա շահույթ/(վնաս)		(2,724)	114,080	128,496	484,805
Այլ համապարփակ եկամուտ					
Հիմնական միջոցների վերագնահատում		-	-	1,880	1,880
Իրական արժեքի փոփոխությունից չվատակված զուտ օգուտ		105,081	95,656	48,737	47,592
Վաճառքի համար մատչելի ներդրումների իրացումից ֆինանսական արդյունքին փոխանցված զուտ օգուտ		(10,292)	(27,142)	(10,818)	(33,389)
Այլ համապարփակ եկամուտին վերաբերող բաղկացուցիչ մասի շահութահարկ	30	(18,958)	(13,703)	(7,879)	(3,217)
Տարվա այլ համապարփակ եկամուտ հարկերից հետո		75,831	54,811	31,920	12,866
Ընդամենը տարվա համապարփակ եկամուտ		73,107	168,891	160,416	497,671

Լևոն Ալթունյան

Ապահովագրական ընկերության գործադիր տնօրեն

Ալվինա Բալբաբյան

Գլխավոր հաշվապահ